
 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Versamento al Ministero dell’interno dei diritti relativi 
elettroniche emesse – mese  di  GIUGNO

IL RESPONSABILE DELL'AREA I

Vista la delibera di G.C. n 34 del 01/06/202
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2023
del'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui all'art. 
107 del D. Lgs. 267/00; 
 
ATTESTATO  che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 
all'oggetto dell'atto; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2024
(Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2024/2026
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19.03.2024
previsione 2024/2026; 
 
ATTESTATO  che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatib
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto; 
 
VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 
di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
 

Premesso che il Comune, in base al Piano di dispiegamento previs
provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova Carta d’Identità 
Elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e 
circolari in materia emesse dal Ministero stesso;
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016, laddove
si stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79;
 

    COMUNE DI LAPIO                
(Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA I 

DETERMINAZIONE  N.  180  DEL 01/07/2024  

 
OGGETTO: Versamento al Ministero dell’interno dei diritti relativi 

GIUGNO 2024, I e II versamento. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA I  

la delibera di G.C. n 34 del 01/06/2023; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2023 con cui il sottoscritto è stato nominato 
'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui all'art. 

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 

one del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2024 per l’approvazione del DUP 
grammazione) per il periodo 2024/2026; 

one del Consiglio Comunale n. 6 del 19.03.2024 con cui si è approvat

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatib
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 
di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi; 

comunale sui controlli interni;  

Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero dell’Interno, 
al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova Carta d’Identità 

l Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e 
circolari in materia emesse dal Ministero stesso; 

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016, laddove
stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79;

COMUNE DI LAPIO                 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

 

OGGETTO: Versamento al Ministero dell’interno dei diritti relativi alle carte d’identità 

stato nominato Responsabile 
'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle attribuzioni di cui all'art. 

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 

per l’approvazione del DUP 

con cui si è approvato il bilancio di 

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 

o dal Ministero dell’Interno, ha 
al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova Carta d’Identità 

l Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e dalle varie 

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016, laddove 
stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79; 

    copia 



Vista la Deliberazione G.C. n. 47 del 29/05/2018 avente per oggetto: “DETERMINAZIONE DEI 
DIRITTI DI SEGRETERIA PER L’EMISSIONE DELLA CARTA D'IDENTITÀ ELETTRONICA 
(CIE)” con cui sono stati stabiliti gli importi relativi al nuovo documento d’identità; 
 
Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite indicazioni 
operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come previsto 
dall’ art. 2 del succitato D.M. che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il 
quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato , con 
imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale  al codice IBAN: 
IT81J0100003245348010374600;  
 
Visto l’importo a favore  del Ministero dell’Interno, secondo quanto sopra specificato, dell’importo di euro  
€ 268,64  relativo a n. 16 carte d’identità elettroniche rilasciate nel mese di GIUGNO 2024; 
 
 

 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di dare atto  che  relativamente al mese di GIUGNO 2024 le quote dei versamenti a favore del 
Ministero dell’Interno sono: 

-l’importo di € 117,53  a favore del Ministero dell’ Interno, Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), 
codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale “Comune di Lapio, 
corrispettivo per il rilascio di n. 7 carte d’ identità elettroniche I quindicina mese GIUGNO 2024; 

- l’importo di euro € 151,11  a favore del Ministero dell’ Interno, Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), 
codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale “Comune di Lapio, 
corrispettivo per il rilascio di n. 9 carte d’ identità elettroniche II quindicina mese GIUGNO 2024; 

2. di imputare la  spesa complessiva di € 268,64 al cap. 10170203  del Bilancio di previsione 
2024/2026; 

3. di trasmettere copia della presente determinazione e copia della relativa quietanza di versamento ai 
Servizi Demografici per gli adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre dovrà essere trasmesso al 
Ministero dell’Interno un quadro riassuntivo dei versamenti effettuati secondo il prospetto fornito in 
allegato alla Circolare n. 11/2016. 

 

 

DI PROVVEDERE, INOLTRE: 
• alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 consecutivi, 

dando atto che la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile del 
responsabile del servizio ragioneria; 
• alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del vigente 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 
• alla pubblicazione in amministrazione trasparente come per legge 

Lapio, li 01/07/2024 
Il Responsabile Area I 

f.to Dott.ssa Lepore Maria Teresa 
 
 

 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Lapio, lì 01/07/2024 

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   f.to Dott.ssa Lepore Maria Teresa 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio, lì 01/07/2024 
 
                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              f.to Dott.ssa Lepore Maria Teresa 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

       La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo 
Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
Lapio, li  
 
                                                                                                                                          Il messo comunale       

                                                                                                             F.to     Armando Capone  
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale lì  
Lapio, lì  
 
                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

      Dott.ssa Lepore Maria Teresa 
 
 

  


